Academy operante in una specifica area tecnologica di riferimento
sia dotata di un patrimonio non inferiore ad euro 100.000,00

(centomila virgola zero zero), elevato di euro 50.000,00
(cinquantamila virgola zero zero) per ciascuna ulteriore area
tecnologica di riferimento e comunque a euro 150.000,00
(centocinquantamila virgola zero zero) nel caso in cui la Fondazione
attivi nel territorio di riferimento altri percorsi di formazione,
nell'ambito delle attività strumentali accessorie e connesse di cui
all'art. 3 dello statuto.
In proposito, la stessa Presidente, dato atto e attestato che;
- il patrimonio netto della fondazione ammonta - sulla base del
conto consuntivo (bilancio) chiuso al 31 dicembre 2023 ed
approvato dal Consiglio di Indirizzo in data 17 giugno 2024 - ad
euro 154.852 (centocinquantaquattromilaottocentocinquantadue),
di cui euro 105.000 (centocinquemila) costituiti dal Fondo di
dotazione ed i residui euro 49.852
(quarantanovemilaottocentocinquantadue) da avanzi di gestione,
per l'importo di euro 49.851
(quarantanovemilaottocentocinquantuno virgola zero zero), e, per il
residuo importo di euro 1 (uno) da riserve per arrotondamenti;
- successivamente a tale data non sono intervenute sostanziali
variazioni patrimoniali rispetto alle suddette risultanze,
al fine di non escludere le opportunità operative di cui sopra,
propone di deliberare l'incremento del suddetto fondo di dotazione
dagli attuali euro 105.000 (centocinquemila) ad euro 150.000
(centocinquantamila), e, cioè, per euro 45.000
(quarantacinquemila), mediante utilizzo, per pari importo, dei
suddetti avanzi di gestione.
A questo punto, dopo aver precisato che il nuovo testo dello statuto
della fondazione, adeguato anche per quanto riguarda il nuovo
importo del suddetto fondo di dotazione, è ben noto a tutti i

[...]

alla votazione, in forza della quale la stessa Presidente constata che,
all’unanimità e con voto palese, espresso per alzata di mano, il
Consiglio di Indirizzo

delibera:
a) - di approvare l'incremento del fondo di dotazione della
Fondazione dagli attuali euro 105.000 (centocinquemila) ad euro
150.000 (centocinquantamila), e, cioè, per euro 45.000
(quarantacinquemila), mediante utilizzo, per pari importo, degli
avanzi di gestione risultanti da bilancio al 31 dicembre 2023,
debitamente approvato dal Consiglio di Indirizzo in data 17 giugno
2024;
b) - di approvare il nuovo testo dello statuto della Fondazione
composto di 19 (diciannove) articoli e redatto in conformità allo

[...]

all’incremento del patrimonio;

d) da contributi attribuiti al patrimonio dall’Unione europea, dallo

Stato, da Enti territoriali o da altri Enti pubblici.

2. La Fondazione, alla data di approvazione del presente statuto, è

dotata di un fondo di dotazione pari a euro 150.000,00

(centocinquantamila).

Art. 5 - Fondo di gestione

1. Il Fondo di gestione, utilizzato per il funzionamento e la

realizzazione degli scopi della Fondazione, è costituito da:

a) ogni eventuale provento, contributo, donazione o lascito

destinato all’attuazione degli scopi statutari e non espressamente